
Crna Gora
SAVJET AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE MEDIJE

Broj: 01 - 1499/3 
Podgorica, 18.07.2018. godine

Na osnovu člana 135 Zakona o elektronskim medijima ("SI. list Crne Gore", br. 46/10, 
40/11, 53/11, 6/13, 55/16 i 92/17), člana 31 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja odobrenja 
za emitovanje ("SI. list CG", br. 33/11), i čl. 23 st. 1 al. 2 i 35 st. 1 al. 22 Statuta Agencije za 
elektronske medije, postupajući po zahtjevu privrednog društva "Pink M Company" d.o.o. iz 
Podgorice, koje zastupa advokat Milena Pejović iz Podgorice (zavedenom kod Agencije pod brojem 
01-1499 od 03.07.2018.godine), dopunjenog dana 13.07.2018.g. (dopuna zavedena kod Agencije 
pod brojem 01-1499/2 od 16.07.2018.godine), Savjet Agencije za elektronske medije, na sjednici 
održanoj 18.07.2018.godine, donio je

RJEŠENJE

1. Daje se prethodna saglasnost za promjenu vlasničke strukture privrednog društva "Pink 
M Company" d.o.o. iz Podgorice (registarski broj: 50155421, PIB: 02369249), emitera 
"TV Pink M", kojom se vrši prenos 100% vlasničkog udjela sa dosadašnjeg vlasnika 
privrednog društva "Pink International Company" d.o.o. iz Beograda, Srbija (matični 
broj: 06908381, PIB: 100000274) na privredno društvo „Direct Media" d.o.o. iz 
Beograda, Srbija (matični broj: 17337785, PIB: 101823120).

2. Ovo rješenje objaviti na veb sajtu Agencije za elektronske medije www.ardca.ora.

3. Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Privredno društvo "Pink M Company" d.o.o. iz Podgorice, osnivač elektronskog medija "TV 
Pink M", imalac je Odobrenja za emitovanje br. O - TV - K - 14 od 21.07.2011. god.

Zahtjevom od 03.07.2018.g. (zavedenom kod Agencije pod brojem 01-1499 od
03.07.2018.godine), privredno društvo "Pink M Company" d.o.o. iz Podgorice obavijestilo je 
Agenciju za elektronske medija da planira promjenu vlasničke strukture u visini od 100% zbog 
prenosa vlasničkog udjela sa dosadašnjeg vlasnika privrednog društva "Pink International 
Company" d.o.o. iz Beograda, Srbija na privredno društvo „Direct Media" d.o.o. iz Beograda, 
Srbija.

Na sjednici održanoj 11.07.2018. godine, Savjet Agencije za elektronske medije (u daljem 
tekstu: Savjet) je ostvario uvid u podneseni zahtjev i prateću dokumentaciju.

U cilju utvrđivanja svih neophodnih informacija za odlučivanje ovim povodom, a imajući u 
vidu član 135 Zakona o elektronskim medijima, posebno je analizirano da li planirana promjena 
podrazumijeva da li bi se među osnivačima emitera pojavila i strana pravna lica registrovana u 
zemljama u kojima nije moguće utvrditi porijeklo osnivačkog kapitala ili da li bi se stvorila 
nedozvoljena medijska koncentracija u smislu člana 132 i 133 Zakona o elektronskim medijima.

U skladu sa navedenim, Savjet je uputio Zahtjev za dopunu Zahtjeva za dobijanje 
prethodne saglasnosti za promjenu vlasničke strukture privrednog društva "Pink M Company" 
d.o.o. iz Podgorice (u dalem tekstu: Zahtjev za dopunu) advokatu Mileni Pejović (punomoćnik 
podnosioca zahtjeva) u cilju dostavljanja sljedećih informacija ili dokumentacije (akt br. 01-1499/1 
od 11.07.2018.g.):

1

http://www.ardca.ora


- važeći Statut privrenog društva „Direct Media" d.o.o. iz Beograda, Srbija (matični broj: 
17337785, PIB: 101823120), osnovni tekst i sve izmjene, podneseni radi registracije 
kod nadležnog državnog organa u Srbiji;

- podaci o vlasničkoj strukturi privrednog društva „Direct Media" d.o.o. iz Beograda, 
Srbija, registrovanog kod nadležnog državnog organa u Srbiji,

- podaci o vlasničkoj strukturi pravnog lica „Ascanius Netherlands" B. V., Amsterdam, 
Holandija (kao osnivača/suvlasnika privrednog društva „Direct Media" d.o.o. iz 
Beograda, Srbija), registrovanoj kod nadležnog državnog organa u Holandiji;

- Sve ostale podatke neophodne za utvrđivanje efektivne (krajnje) vlasničke i upravljačke 
kontrole.

U ostavljenom roku punomoćnik podnosioca zahtjeva dostavio je odgovor na Zahtjev za 
dopunu (zaveden kod Agencije za elektronske medije pod brojem 02-1499/2 od 16.07.2018.g.) 
koji sadrži:

- kopiju osnivačkog akta „Direct Media" d.o.o. Beograd (akt od 11.11.2013.g.). Uvidom 
se može zaključiti da su prvobitni osnivači ovog privrednog društva bili: preduzeće za 
multimedijalne komunikacije „Multikom Group" d.o.o. (93% - većinski vlasnik), 
Jadranka Drinić (3%), Gojko Dilas (1%), Marija Matić (1%), Silvana Pandurević (1%) i 
Jovan Stojanović (1%), svi iz Srbije.

- kopiju Izvoda o registraciji privrednih subjekata za privredno društvo „Direct Media 
preduzeće za marketinške i promotivne aktivnosti" d.o.o. Beograd, skraćeno poslovno 
ime: „Direct Media" d.o.o. (akt Agencije za privredne registre Republike Srbije). Uvidom 
se može utvrditi da subjekt ima sljedeću vlasničku strukturum: „Ascanius Netherlands" 
B. V., Holandija, Reg. broj 62887246 (95% - većinski vlasnik), Jadranka Drinić (3%), 
Silvana Pandurević (1%) i Jovan Stojanović (1%), svi iz Srbije.

- kopiju izvornog i prevedenog Izvoda iz Privrednog registra Holandije (akt od
28.05.2018.g.) za pravno lice „Ascanius Netherlands" B. V. (Reg. broj 62887246), 
Amsterdam, Holandija, koje je u 100% vlasništvu privrednog društva „Ascanius" S.a.r.l., 
Luksemburg (Reg. broj B 195697);

- kopija Rješenja Agencije za zaštitu konkurencije Crne Gore (akt broj 02-UPI-31/10-18 
od 09.07.2018. godine), kojim se odobrava koncentracija učesnika na tržištu koja 
nastaje sticanjem pojedinačne kontrole privrednog subjekta „United Media" S.a.r.l, 
Luksemburg (Reg. br. B184939) nad privrednim društvima „Direct Media" d.o.o. 
Beograd, Srbija (matični broj: 17337785), „Media Point"d.o.o. Beograd, Srbija (matični 
br.: 20552387), „Pink M Company" d.o.o., Podgorica (Reg. br.: 50155421) i „Pink BH 
Company" d.o.o. BiH (Mat. Br.: 65-01-0500-08).

Imajući u vidu navedeno, konstatovano je da planiranom promjenom vlasničke strukture 
neće doći do kršenja odredbi koje se odnose na nedozvoljenu medijsku koncentraciju, niti da će se 
među osnivačima emitera pojaviti strana pravna lica registrovana u zemljama u kojima nije 
moguće utvrditi porijeklo osnivačkog kapitala.

Nadalje, uvidom u knjigovodstvenu dokumentaciju Agencije za elektronske medije utvrđeno 
da je, na dan podnošenja zahtjeva za izdavanje prethodne saglasnosti, privredno društvo "Pink M 
Company" d.o.o. izmirilo dospjele finansijske obaveze prema Agenciji za elektronske medije.

Nakon sprovedenog postupka i uz uvažavanje svih relevantnih činjenica, Savjet je, saglasno 
čl. 135 Zakona o elektronskim medijima, člana 31 Pravilnika o uslovima i postupku izdavanja 
odobrenja za emitovanje i čl. 23 st. 1 al. 2 i 35 st. 1 al. 22 Statuta Agencije za elektronske medije, 
odlučio da se može izdati prethodna saglasnost za promjenu vlasničke strukture privrednog 
društva "Pink M Company" d.o.o. iz Podgorice, komercijalnog emitera "TV Pink M", kojom se vrši 
prenos 100% vlasničkog udjela sa dosadašnjeg vlasnika privrednog društva "Pink International

2



Company" d.o.o. iz Beograda, Srbija na privredno društvo „Direct Media" d.o.o. iz Beograda, 
Srbija.

U skladu sa navedenim, Savjet je odlučio kao u dispozitivu ovog rješenja.

Saglasno članu 23 st. 1 al. 2 Statuta Agencije za elektronske medije, Savjet je odlučio da se 
ovo rješenje objavi na web sajtu Agencije.

PRAVNA POUKA

Protiv ovog rješenja se može pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore.

Dostavljeno:
- Privredno društvo "Pink M Company" d.o.o.
- Direktor Agencije za elektronske medije
- Sektor za pravne i ekonomske poslove
- Arhiva

Predsjednik 
Savj« ke medije

3


